Bericht aus der Sitzung des Ortschaftsrates Rohrbach vom 06.02.2019



Maßnahmenliste Haushalt 2020

Der Ortschaftsrat legte folgende Maßnahmenliste für den Haushalt 2020 fest:

- 1. Straßensanierungen
- 2. Umsetzung Neukonzeption Außenbereich Kindergarten
- 3. Umgestaltung Außenanlage Schule
- 4. Außenunterhaltung Friedhofshalle, Erweiterung Grabanlagen, Wegeausbau

Verkehrssituation Heilbronner Straße (Adersbacher Straße bis Brücke)

Der Ortschaftsrat hat die Stellungnahme (Verkehrstagefahrt) des Fachamtes bezüglich der Verkehrssituation "Heilbronner Straße" zur Kenntnis genommen. Gleichzeitig brachte der Ortschaftsrat aber hierzu Anmerkungen ein:

- schlechte Sichtverhältnisse
- Begegnungsverkehr bei parkenden Fahrzeuge nicht möglich
- Lärmprobleme
- Umweltbelastungen

mit der Bitte, diese vom Fachamt prüfen zu lassen.

Stadt Sinshein

Wilhelmstraße 14 - 18 74889 Sinsheim Telefon 07261 404-0 Fax 07261 404-165

Ortsvorsteher Rohrhach

Friedhelm Zoller

Geschäftsstelle des Ortschaftsrates

Verwaltungsstelle Rohrbach Heilbronner Straße 51 74889 Sinsheim Telefon 07261 404-540 Fax 07261 404- 4588 E-Mail: VwSt.Rohrbach@sinsheim.de

Bericht aus der Sitzung des Ortschaftsrates Rohrbach vom 06.02.2019



Stadt Sinsheim

Wilhelmstraße 14 - 18 74889 Sinsheim Telefon 07261 404-0 Fax 07261 404-165

Ortsvorsteher Rohrhach

Friedhelm Zoller

Googhäffestelle des Ortesbafferetes

Verwaltungsstelle Rohrbach Heilbronner Straße 51 74889 Sinsheim Telefon 07261 404-540 Fax 07261 404- 4588 E-Mail: VwSt.Rohrbach@sinsheim.de